REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA POGRADEC
KESHILLI
Nr.J2 45/ prot. Pogradec, mé 2y« .03 2022
VENDIM
NR..Q5 ,DATED? .p? 2022
PER

DHENIEN E PELQIMIT PER ZGJERIMIN E VARREZAVE PUBLIKE Ti :
QYTETIT NE FSHATIN GURAS, NJESIA ADMINISTRATIVE BUCIMAS £
: BASHKIA POGRADEC.

N& mbéshtetje t&; Ligjit Nr. 8417, daté 22.11.1998, "Kushtetuta ¢ Republikés s&
Shqipéris€", i ndryshuar, pikat 1 dhe 2 t& nenit 3 "Koncepti i autonomisé vendore" dhe nenit 4
"Réndésia e autonomisé vendore" t& Ligjit Nr.8548, daté 11.11.1999 "Pér ratifikimin e "Kartés
Europiane t€ Autonomis¢ Vendore", pikés 2 t& nenit 8, pikén 1.2 t& nenit 9, pikes 7 t& nenit 23,
shkronjés "k" dhe shkronjés “n”té nenit 54, t& Ligjit Nr.139/2015 "Pér vetéqeverisjen vendore", i
ndryshuar, Ligjit Nr.8480, date 27.5.1999, “Pér funksionimin e organeve kolegjiale te
administrates shteterore dhe enteve publike”, nenit 3 dhe nenit 8 t& Ligjit Nr.9220, daté
15.04.2004.“Pér shérbimin publik t& varrimit”, i ndryshuar, Ligjit Nr.8561, dat& 22.12.1999, “Pér
shpronésimin dhe marrjen né pérdorim t& pérkohshém t& pasurisé proné private pér interes
public”, Vendimit t&€ Ké&shillit t¢ Ministrave Nr.711, daté 29.10.2014, “Pér miratimin e
rregullores teknike “Pér projektimin dhe ndértimin e varrezave né territorin'e Republikés sé
Shqipé&ris€”, bazuar né relacioni i paraqitur dhe me propozim té Kryetarit té Bashkisé,

KESHILLI I BASHKISE
VENDOSI :

7 1 T€ shprehg: pélgimin pér shtimin e sipérfages né varrezat publike t& qytetlt né fshatln Guras

s i(Zagorgan); Njésia Administrative Bugimas, Bashkia Pogradec.

w722, Bashkia'Pogradec:t¢ marré t& gjitha masat péry hartimin e projektit perkates né perputh]e me:
dispozitat'e Vendimit té Keéshillit t¢ Ministrave: Nr:711,daté 29.10.2014, “Pér miratimin ¢
«wregullores: teknike ' Pér projektimin dhe ndértimin e varrezave né territorin e Republikés sé.-
aShqipérise¢” dhe'evidentimin-e pasurive né t& cilat do t& shtohet sipérfagja e varrezave: pubhke

2.3, Efektet: Garanitimi i shérbimit t& varrimit n& qytetin e Pogradecit.

4. Ngarkohen' pér.zbatimin-e kétij vendimi, Kryetari i Bashkisg, Drejtorla e Plamﬁk1m1t dhew‘

~.Zhvillimit t€ Territorit dhe administrata e Bashkisé Pogradec.

S.:Vendimi t&€ hyjé né€ fuqi 10 dité nga data e shpalljes.
6. U shpall sotmé&date .  .2021.

KRYETAR I KESHI
Sotiraq ]







